iniciais, formulados nesta ação, movida por ------ e  

-----  em  face  de ----- e ------, para: 

a) Declarar a resolução do contrato firmado entre as partes, indicado às fls.  

147/169; 

b) Condenar as rés, solidariamente, ao reembolso integral dos valores pagos pelos  

autores, no montante de R$ 5.328,00 (cinco mil, trezentos e vinte e oito reais), que deverá ser 

corrigido monetariamente, a partir de cada desembolso, pela tabela prática do Tribunal de Justiça/SP 

e acrescido de juros de mora fixados nos termos do artigo 406, §§ 1º e 3º, do Código Civil, com a 

redação trazida pela Lei nº 14.905, de 2024, a partir da data da última citação.

[...]

sucumbenciais, devidos ao patrono da parte adversa, conforme segue: 

Ante a sucumbência recíproca e por conta do conteúdo econômico das respectivas  

sucumbências,   fixo, com fundamento no artigo 85, §8º, do Código de Processo Civil, honorários 

advocatícios por apreciação equitativa no montante de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) para cada 

um dos advogados das partes, cabendo a cada parte o pagamento dos honorários ao patrono da parte 

adversa. 

Julgo extinta a presente ação, com resolução do mérito, nos termos do artigo 487,  

inciso I, do Código de Processo Civil.